



Pond A/S

Balticagade 24, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 72 67 25

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2023.

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Pond A/S Balticagade 24 8000 Aarhus C CVR-nr.: 36 72 67 25 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Martin Jensen, Formand Øjvind Hulgaard, Bestyrelsesmedlem Thomas Brorsen Pedersen, Direktør |
| Direktion | Thomas Brorsen Pedersen, Direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forskning og eksperimentel udvikling indenfor biobaseret kemi, samt salg af udviklede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.465.910 mod 2.012.708 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -175.731 mod -1.551.325 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er en forskning og udviklingsvirksomhed inden for plantebaserede erstatninger for fossile plastikprodukter. Selskabet har fortsat sine aktiviteter i 2021/22 og opnået gode fremskridt både i produkter og produktionsudvikling. Selskabet producerer en råvarer udvundet af planter. Når denne råvarer bruges til produktion af færdige produkter, kommer produkterne til at fungere som et CO₂-lager. POND-materiale kan således hjælpe virksomhederne til at reducere deres CO₂-aftryk. Koncernens produktionsfaciliteter forventes udbygget i takt med den øgede efterspørgsel. Der er meget stort potentiale i materialet, og der sker en konstant udvikling, således at produkterne kan bruges i flere brancher og af flere aktører.

Selskabets økonomiske forhold er blevet forbedret betydeligt i løbet af regnskabsåret, idet selskabets gæld er blevet væsentligt nedbragt, herunder via et koncerntilskud på 18,5 mio.kr. fra selskabets moderselskab, Pond Global A/S.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets finansielle og likviditetsmæssige situation skal ses i sammenhæng med de øvrige selskaber i Pond-koncernen, idet der består interne mellemregninger selskaberne imellem. Selskabernes ledelser har gensidigt besluttet at støtte op om koncernens øvrige selskaber i det omfang, der likviditetsmæssigt måtte opstå behov herfor i løbet af regnskabsåret.

Der er på nuværende tidspunkt likviditet til driften i indeværende regnskabsår med de indgående kontrakter og de forventede udgifter. Dertil forventer ledelsen, at indtjeningen vil stige yderligere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.465.910 | 2.012.708 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.643.623 | -3.175.393 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -581.883 | -592.394 |
| Resultat før finansielle poster | 240.404 | -1.755.079 |
| Andre finansielle indtægter | 74.313 | 16.865 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -538.530 | -445.785 |
| Resultat før skat | -223.813 | -2.183.999 |
| Skat af årets resultat | 48.082 | 632.674 |
| Årets resultat | -175.731 | -1.551.325 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -175.731 | -1.551.325 |
| Disponeret i alt | -175.731 | -1.551.325 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | 2022 | 2021 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Produktionsanlæg og maskiner | 971.010 | 1.482.009 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>4.369.351</u> | <u>4.440.236</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.340.361</u> | <u>5.922.245</u> |
| 5 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 30.000 | 30.000 |
| 6 | Deposita | <u>675.342</u> | <u>658.870</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>705.342</u> | <u>688.870</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>6.045.703</u> | <u>6.611.115</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 3.036.921 | 1.323.076 |
| | Forudbetalinger for varer | <u>0</u> | <u>531.453</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.036.921</u> | <u>1.854.529</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 468.193 | 378.166 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.857.468 | 1.236.671 |
| | Udskudte skatteaktiver | 133.740 | 90.410 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 513.912 | 513.912 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 4.752 | 834.792 |
| | Andre tilgodehavender | 234.522 | 127.715 |
| | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 748.529 | 559.152 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>392.529</u> | <u>493.711</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.353.645</u> | <u>4.234.529</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.078.586</u> | <u>993.559</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>8.469.152</u> | <u>7.082.617</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.514.855</u> | <u>13.693.732</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | <u>9.416.134</u> | <u>-8.902.693</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>9.916.134</u> | <u>-8.402.693</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 7 | Deposita | 353.660 | 374.660 |
| 8 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 5.399.775 |
| 9 | Anden gæld | <u>339.011</u> | <u>1.374.051</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>692.671</u> | <u>7.148.486</u> |
| | Gæld til pengeinstitutter | 5.229 | 168 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 725.059 | 601.228 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.337.982 | 13.093.833 |
| | Anden gæld | 1.584.113 | 1.252.710 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>253.667</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.906.050</u> | <u>14.947.939</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.598.721</u> | <u>22.096.425</u> |
| | Passiver i alt | <u>14.514.855</u> | <u>13.693.732</u> |
| 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 | Eventualposter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 500.000 | -8.901.743 | -8.401.743 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -175.731 | -175.731 |
| Koncerttilskud | 0 | 18.493.608 | 18.493.608 |
| | 500.000 | 9.416.134 | 9.916.134 |

Noter

| | 2021/22 | 2020/21 |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.545.531 | 2.843.673 |
| Pensioner | 99.126 | 296.647 |
| Andre omkostninger til social sikring | 9.562 | 17.514 |
| Personalemkostninger i øvrigt | -10.596 | 17.559 |
| | 1.643.623 | 3.175.393 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 3 | 5 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 461.683 | 411.302 |
| Andre finansielle omkostninger | 76.847 | 34.483 |
| | 538.530 | 445.785 |
| | | |
| 3. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 1.993.008 | 1.993.008 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 1.993.008 | 1.993.008 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021 | -510.999 | 0 |
| Årets afskrivninger | -510.999 | -510.999 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 | -1.021.998 | -510.999 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 971.010 | 1.482.009 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 4.612.409 | 4.488.028 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 124.382 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 4.612.409 | 4.612.410 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021 | -172.174 | -90.779 |
| Årets afskrivninger | -70.884 | -81.395 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 | -243.058 | -172.174 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 4.369.351 | 4.440.236 |

Noter

| | 30/6 2022 | 30/6 2021 |
|--|----------------|------------------|
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 30.000 | 30.000 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 30.000 | 30.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 30.000 | 30.000 |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 658.870 | 658.870 |
| Tilgang i årets løb | 16.472 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 675.342 | 658.870 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 675.342 | 658.870 |
| 7. Deposita | | |
| Deposita | 353.660 | 374.660 |
| | 353.660 | 374.660 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 353.660 | 374.660 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| 8. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 0 | 5.399.775 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 0 | 5.399.775 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

Noter

| | <u>30/6 2022</u> | <u>30/6 2021</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 9. Anden gæld | | |
| Anden gæld | <u>339.011</u> | <u>1.374.051</u> |
| | 339.011 | 1.374.051 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>339.011</u> | <u>1.374.051</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld for 0 kr. har banken transport i leasede aktiver, for en samlet værdi på 467 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 72 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 675 t.kr. i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pond Global A/S, CVR-nr. 39184567, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
